
今年度も「浦高だより」をよろしくお願いいたします！ 

  

 
 
 
 
 
 

 （令和 6 年 4 月 19 日発行） 

北海道浦河高等学校 
(全日制 総合学科) 

〒057-0006 浦河郡浦河町東町かしわ 1-5-1 

TEL：(0146)22-3041 FAX：(0146)22-2814 

URL：http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/ 

e-mail：urakawa-z0@hokkaido-c.ed.jp 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 ４月８日（月）に「令和６年度 北海道浦河高等学校 入学式」を挙行いたしました。 

 ３クラス計 84 名の生徒が、齊藤雄大 校長より入学を許可されました。新入生宣誓で

は荒谷 澪里（あらや みおり）さんが「自主・敬愛・努力を校訓とする輝かしい伝統

を受け継ぎ、浦河高校の生徒として堂々と生活を送る」と宣誓を行いました。 

 祝辞をいただきました、浦河町長 池田拓 様、PTA 会長 三好直樹 様をはじめご来賓

の方々、ご臨席いただきました保護者の皆様に、心よりお礼申し上げます。 

 

 

令和６年度入学式 

つながる世界 つなぐ未来 

浦高だより 



「浦高だより」はカラー版で浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

 

 入学式翌日の４月９日（火）に対面式・部局紹介を実施しました。生徒

会執行部が中心となり、新入生に向けてレクリエーションや学校の紹介

をしました。また、15の部・局・同好会が、PR映像や、普段行っている

練習を実演し、それぞれの活動を紹介しました。 

 新入生も授業や部活動が始まりました。充実した毎日を過ごせるよう、

先輩浦高生との交流を深めていってほしいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年度 7 人の職員が新たに浦河高校に着任しました。よろしくお願いいたします！ 

― 名
ふり

 前
がな

 ― 

①役職・教科など 

②担当部局活動 

③出身地 

④前任 

⑤一言 

 

 

 

― 城戸
き ど

 和彦
かずひこ

 ― 

①教頭 

③札幌市 

④北海道恵庭北高等学校 

⑤浦河という素晴らしい街に赴任でき、

喜んでいます。みなさんと楽しい一時を

過ごしたいと思っています。どうぞよろ

しくお願いします。 

― 若狹
わ か さ

 隆志
た か し

 ― 

①商業 

②写真部 

③岩内町 

④北海道釧路商業高等学校 

⑤生徒のため、そして浦河町のために少

しでも役に立てるよう精一杯頑張ります

のでよろしくお願いします。 

― 真家
ま い え

 拓也
た く や

 ― 

①地歴公民 

②弓道部 

③小樽市 

④北海道奥尻高等学校 

⑤ぜひ浦河の魅力について教えてくださ

い。よろしくお願いします。 

― 吉田
よ し だ

 大
だい

 ― 

①数学 

②バドミントン 

③札幌市 

④北海道伊達開来高等学校 

⑤緊張しやすい性格ですが、皆さんの力

になれるよう精一杯頑張ります。食べ物

でオススメがあれば教えてください。 

― 森谷
も り や

 美
み

友
ゆう

 ― 

①美術 

②美術部 

③函館市 

④大学卒 

⑤以前浦河に来た際に、景色が綺麗で感

動しました。全力で頑張りますので、よ

ろしくお願いします。 

― 堀本
ほりもと

 玲子
れ い こ

 ― 

①事務長 

③長沼町 

④北海道教育庁教職員局福利課 

⑤初めての日高勤務です。一日でも早く

浦河高校の生徒・保護者の皆様や地域の

皆様のお役に立てるよう、努めて参りま

す。 

― 田中
た な か

 真澄
ま す み

 ― 

①英語 

②吹奏楽局 

③清水町 

④酪農専従者（実家は酪農家です） 

⑤浦河町の皆さんとともに、浦河高校の

生徒たちの成長を精一杯サポートしてま

いります。 

 

イラストは 

趣味・特技です 

よろしく 

お願い 

いたします 

新しい職員を紹介します！ 

対面式・部局紹介 

趣味を 

探しています！ 

炊飯器を 

使った 

お菓子作り 

映画 

温泉 

ミュージカル 


